
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 DI ORISTANO  

09170 Oristano, Piazza Manno, 16 – Tel. 0783/791700 – C. F. 80005690955 cod. Unico Fatturazione UFHPRT 
Codice iPA istsc_oric82000t e-mail oric82000t@istruzione.it pec oric82000t@pec.istruzione.it 

sito web:www.istitutocomprensivo1oristano.edu.it 
Prot. N.  

 
 

Al fascicolo del progetto “-“SOS.digi@scuola” per il potenziamento delle STEM” 
Albo-Sito-Atti 

 
 

Bando “Educazione al digitale - Tech Education” Anno scolastico     2023-2024 per il 
potenziamento delle STEM – Fondazione di Sardegna - Prot. N. U28.2024/AI.28.PL 
pratica 2023.2267 – per n. 2  Laboratori di informatica nei plessi di scuola secondaria di 
I grado di Oristano e Palmas Arborea. 
 

Titolo progetto: “SOS.digi@scuola” per il potenziamento delle STEM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il Regolamento interno di istituto – in relazione ai criteri di selezione di  personale interno ed esterno 

per l’attuazione di progetti, in base a criteri di trasparenza e massima pubblicizzazione delle iniziative; 
 
VISTO  il Bando pubblicato da Fondazione di Sardegna avente ad oggetto “Educazione al digitale - 

Tech Education” Anno scolastico 2023-2024; 
 
VISTA la candidatura prot. n. 8669 del 13.10.2023 per il progetto dal titolo “SOS.digi@scuola” per il 

potenziamento delle STEM; 
 
VISTA   la necessità di individuare  n° 1 esperto in informatica per le attività relative ai laboratori 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:   
 
VISTO l’avviso interno prot. n° 1954 del 01.03.2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato 

avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Antonina Caradonna  
- commissario  DSGA. Solas Valeria 
- commissario  A.A. Mastinu Giovanna 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Solas Valeria 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
5) di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute il 18.03.2024 alle ore 12:00 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonina Caradonna 

(Firmato digitalmente) 
 

 
 
 


		2024-03-18T07:33:36+0100
	ANTONINA CARADONNA




